
 

 

(PA Digitale – Varie 39/2020) 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di vigilanza dei locali sede dell’ex – Irre Puglia –  

Decreto di impegno, liquidazione e pagamento fattura n. 9714/2013 del 02.09.2013 

CIG: ZDC08E1BC8 

Missione: Ricerca e innovazione 

Programma: Servizi affari gen. per le amm.ni di competenza FOE 

113.3931 servizi di sorveglianza e custodia  

Codice del piano integrato: U.1.03.02.13.001 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 
Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 
Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, 
finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali;  
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 
approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20 ottobre 2017 e pubblicato sul 
proprio sito istituzionale il 10 gennaio 2018;  
VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 6 del 03 agosto 2017;  

VISTO il contratto in essere, per l’anno 2013, tra questa Amministrazione e l’Istituto di Vigilanza 

Privata FARO SRL ordine ns prot. n. 7958/A3 del 15/02/2012, restituito controfirmato dal Legale 

Rappresentante e registrato con ns prot. 27107/R3 del 27 maggio 2013 per il servizio di vigilanza 

dei locali sede dell’ex Irre Puglia (All.1); 

VISTA la diffida di pagamento pervenuta dallo Studio Legale Avv. Andrea Dammacco, ns prot. 

10477 del 07/04/2020 nella quale il curatore fallimentare incaricato, comunicava a INDIRE il 

recupero di un credito precedentemente vantato (all.to 2);  

DATO ATTO che a seguito di un controllo degli uffici competenti, la scrivente Amministrazione ha 

provveduto a richiedere al curatore fallimentare l’originale o la copia conforme della fattura per cui si 

vanta il credito, considerato che non risultava essere mai pervenuta (All.to 3); 

ACQUISITA, da questa amministrazione la copia conforme della fattura n. 9714 del 02/09/2013, 

registrata nel registro unico n. 568/2020, relativa ai servizi effettuati dal 01 settembre 2013 al 30 

settembre 2013 con prot. 12937 del 29/04/2020 (all.to 4); 

CONSIDERATO che in questo caso si tratta di sanare una mera pendenza contrattuale e che 

quindi non è necessario acquisire una nuova dichiarazione sostitutiva, trattandosi solo di saldare 

l’ultima fattura a chiusura di tale contratto riferito all’anno 2013; 

DATO ATTO della regolare esecuzione della prestazione, come da attestato di regolare esecuzione 

sottoscritto da parte della Dott.ssa Rita Bernabei in qualità di responsabile del servizio in fase di 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
5
2
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
5
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

esecuzione del contratto e controfirmato dalla Dott.ssa Francesca Sbordoni in qualità di Funzionario 

degli AA.GG. e Servizi giuridico-amministrativi (all.to 5); 

ACQUISITO il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva dell’operatore economico (ns. 

prot. n. N. 13867/E4 dell’08/05/2020, (all.to 6); 

ACQUISITA altresì la visura camerale, dalla quale emerge che l’impresa è in fase di liquidazione 

(ns. prot. n. 13979/E4 dell’ 08/05/2020 (all.to 7); 

RITENUTO di dover procedere, alla luce di quanto sopra indicato, al pagamento della fattura n. 

9714/2013 del 02.09.2013; 

DECRETA 

 di impegnare, a favore di FARO SRL (P.IVA 01243920723), la somma di euro 157,30 (IVA al 

21% inclusa) per la fattura n. 9714/2013 del 02.09.2013 (vedi all.to 4) sul seguente capitolo di 

bilancio: 113.3931 "servizi di sorveglianza e custodia", voce del piano dei conti integrato: 

U.1.03.02.13.001 dell’esercizio Finanziario 2020; 

 di liquidare la fattura n. 9714/2013 del 02.09.2013 trasmessa in copia conforme da FARO SRL 

per il servizio di vigilanza svolto dal 01 settembre 2013 al 30 settembre 2013 presso i locali in 

cui aveva sede l’ex Irre Puglia tramite bonifico bancario sul conto corrente intestato alla 

procedura fallimentare “FALL. N. 125/2017 FARO SRL”, presso la Banca Nazionale del Lavoro 

– Agenzia Palazzo di Giustizia di Bari - codice IBAN: IT29U0100504199000000002204 

comunicato dal curatore fallimentare; 

 di trasmettere il presente decreto all’Ufficio Finanza, Pianificazione e Controllo per il successivo 

pagamento. 

 

Visto 

Il Funzionario dell'Ufficio Affari Generali e servizi giuridico-amministrativi 
Francesca Sbordoni 
 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
Flaminio Galli 

 
Visto 
Il Funzionario del Servizio Finanza Pianificazione e Controllo  
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Dirigente del Servizio Finanza Pianificazione e Controllo  
Francesca Fontani  
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
Ufficio Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
FS/sd 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
5
2
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
5
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


